Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº2.945 - Alto da Boa Vista – CEP 18.013-904

Tel.: (0XX15) 3238-1111.
Site: http://camarasorocaba.sp.gov.br

EMENDA ao PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 320/2025

ADITIVA

Adiciona o artigo onde couber para constar:

Artigo ..., ao Projeto de Lei Ordinária n° 320/2025, renumerando-se

os seguintes, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo ... – Ao elaborar o Projeto de Lei Orçamentária Anual de 2026,

o Poder Executivo observará a Criação da “Cidade das Crianças da Aparecidinha” na Região

Leste de Sorocaba entorno do Bairro Aparecidinha, observada a disponibilidade

orçamentária, financeira e o estudo de viabilidade técnica.

JUSTIFICATIVA:

A cidade da criança tem por propósito resgatar a essência de ser criança,

trazendo oportunidades para algumas que nunca tiveram prazer de se divertir de forma

gratuita, se sentindo envolvida por um ambiente exclusivo e único para crianças.

A região de Aparecidinha além de se tratar de um bairro histórico, em plenas

condições de exploração turística, também se encontra em um local próximo as principais

rodovias da região

A Cidade das Crianças da Aparecidinha, agregará ao turismo tão desejado

nesta região, trazendo mais uma atração para o bairro promovendo o comércio da região e

desenvolvendo o turismo local.

Sorocaba-SP, 30 de maio de 2025.

Atenciosamente,

ROGÉRIO MARQUES

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://camarasorocaba.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003400340036003A005000

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 30/05/2025 18:38

Checksum: 4DC8DC6D54E34C993714227A65D6DC7E5A237138C0624D35B4830ED76780F14A

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 30/05/2025 18:39

Checksum: 016B412D43365221556784D6101566D06AE7E87FE3B2CD50E48FB7FA7F484E4A

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 30/05/2025 19:33

Checksum: F393F63AF17582B0DF3A8651414D9C55127A8A0DEF3C45736FBF2AEFBFF50F02

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 01/06/2025 13:05

Checksum: E50EFB81A8A510A75A50B1E4427E91FED6835DEF64C10AC56A352E64D2E7BAC0

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 01/06/2025 19:38

Checksum: 31594A57054A661103ED8A7BC9C5082158049542A4093BF50B5D9BF65F7A55D7

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 02/06/2025 10:05

Checksum: 077E30456E61D9A4FC877DA3135009EF1312E4E74BC613B557C95D2632A242FD

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 02/06/2025 15:52

Checksum: 8A427A8026D85CCB9F63D7F2CE46E14DD37E65262D6FDBDD9F8719F08611E6FA

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 02/06/2025 17:38

Checksum: 9D52EB7C3516CA44FABFE1A4C735880ABD9BD4F6ECEBF0CCAD6B3DF7F9C0F390

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 09/06/2025 11:47

Checksum: CDD3E6CE9CE4AB63D9D7A0E33D79F4747D298D6770034BF8B1E2DCD2A9BAF7FF